
 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 22/07/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 16 

Oggetto:  Incarico per assistenza legale allo studio legale MDA Avvocati 
Associati d'Impresa, per le procedure di cessazione dei rapporti di 
lavoro dei dipendenti Apt. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
IL LIQUIDATORE 

 
Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Considerato che ai fini di un corretto processo di liquidazione, si rileva necessario il 
supporto di assistenza legale per le problematiche connesse alle procedure di cessazione 
dei rapporti di lavoro con i dipendenti mediante: cessione di contratto, mobilità, 
trasferimento ad altri enti, ecc. e che l'attività di  assistenza e consulenza giuridica in 
oggetto è caratterizzata da una complessità specifica, visti anche i contratti di lavoro 
applicati e la natura giuridica dell’ente nonché la parziale attuazione del Piano di 
ricollocazione del personale presso le istituende OGD locali, per cui si rende necessario 
attivare le procedure di legge previste per la cessazione dei rapporti di lavoro ancora in 
essere;  
 
Accertato che all'interno del personale aziendale, non è presente una figura professionale 
idonea allo svolgimento dell'incarico; 
 
Preso atto il carattere d'urgenza della prestazione e la particolarità della medesima, in 
quanto trattasi di assistenza legale, l’assegnazione dell'incarico viene attribuita attraverso 
il "Conferimento di incarichi senza procedura comparativa" art. 10 commi b e c, del 
"Regolamento per il conferimento di incarichi di studio, ricerca, consulenza e di 
collaborazione a soggetti esterni all'Azienda “APT della Provincia di Venezia", vedi 
delibera Cda 2 maggio 2008 n. 111 e succ. mod.;  
 
Ricordato che l'incarico in oggetto prevede prestazioni di elevata professionalità, mediante 
esperti di provata competenza, si rileva la provata capacità dello studio legale MDA 
Avvocati Associati d'Impresa, via delle Industrie, 19/c Palazzo Lybra - 30175 Marghera 
(Ve) con particolare preparazione sulle problematiche del personale di natura sia pubblica 
che privata; 
 
Ritenuto di impegnare la spesa inizialmente stimata di euro 10.000,00 (diecimila,00) oltre 
cassa previdenziale ed IVA, che sarà aggiornato in aumento o in diminuzione in base 
all’andamento della procedura di liquidazione, relativamente alle problematiche del 
personale dipendente, e che l’'incarico dovrà concludersi presumibilmente entro mesi 
dodici; 
 
Rilevato congruo l'importo indicato nel preventivo dello studio legale MDA Avvocati 
Associati d'Impresa di Marghera; 



 

tutto ciò premesso  
VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 

DECRETA 
 

1) di impegnare l’importo di € 10.000,00 (diecimila,00) oltre cassa previdenziale iva 
esclusa a favore dello studio legale MDA Avvocati Associati d'Impresa via delle 
Industrie, 19/c Palazzo Lybra - 30175 Marghera (Ve) P.Iva 03053520270, per l'incarico 
di assistenza legale, della durata di 12 (dodici) mesi, per le procedure inerenti la  
cessazione dei rapporti di lavoro dei dipendenti Apt, imputando la spesa sul Conto 403 
Costi per servizi” (sub.0242  spese legali e notarili); 

2) di impegnare l’importo di € 5.750,00 (cinquemilasettecentocinquanta,00) oltre cassa 
previdenziale iva esclusa a favore dello studio legale MDA Avvocati Associati 
d'Impresa via delle Industrie, 19/c Palazzo Lybra - 30175 Marghera (Ve) P.Iva 
03053520270, per l'incarico di assistenza legale, della durata di 12 (dodici) mesi, per 
le procedure inerenti la cessazione dei rapporti di lavoro dei dipendenti Apt, imputando 
la spesa sul Conto 403 Costi per servizi” (sub.0242  spese legali e notarili); 

3) di impegnare l’importo di € 500,00 (cinquecento,00), per eventuali spese di trasferta, 
sostenute dallo studio MDA Avvocati Associati d'Impresa dallo  imputando la spesa sul 
Conto 403 Costi per servizi” (sub.0242  spese legali e notarili); 

4) di autorizzare il dott. Massimo Romano a liquidare le somme di cui al punto a) previa 
verifica della prestazione. 

 
IL LIQUIDATORE 

dott. Paolo Marchiori 
F. to 

 
Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
Decreto:  

16 

  Data 

22  luglio 2015 

     

Note: 


